
 

 

 

 

 
 
 

EDITAL N. 003/2011-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 003/2011 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 085/2011-D, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as Bancas Examinadoras dos Departamentos e 
Áreas/Subáreas abaixo relacionadas, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, 
não integrante da Carreira Docente – Edital n. 035/2011-D, 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º. Fica divulgado o resultado da Prova Escrita e Convocados para realização da 
Prova Didática, nas datas, horários e locais abaixo mencionados, os candidatos classificados, 
conforme segue: 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – Sala E-16 
Área/Subárea: Contabilidade Geral 
 

Insc. n. Nome Nota Situação Data Horário 
591 Joel Ferreira de Jesus 7,0 Classificado  28/06/2011 10h 
587 Marcelo Rodrigues Santana 8,0 Classificado 28/06/2011 11h 

578 Tiago Martins da Silva NC Eliminado - - 

*NC = Não compareceu 
 
DEPARTAMENTO DE  GEOGRAFIA– Sala E-17 
Área/Subárea: Geografia/Geografia Humana 
 

Insc. n. Nome Nota Situação Data Horário 
574 Cleiton Costa Denez 7,8 Classificado  28/06/2011 9h 
588 Ivonete de Almeida Souza NC Eliminada - - 
592 Josué Carneiro 5,8 Eliminado - - 
589 Patrícia Fernandes Paula 8,2 Classificada  28/06/2011 9h50min 
586 Ricardo Luiz Tows 9,2 Classificado  28/06/2011 10h40min 
590 Valéria Barreiro Postali 8,3 Classificada  28/06/2011 11h30h 
577 Vitor Hugo Ribeiro NC Eliminado - - 

 
DEPARTAMENTO DE  LETRAS– Sala E-19 
Área/Subárea: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa 
 

Insc. n. Nome Nota Situação Data Horário 
594 Kátia Caroline de Matia 7,0 Classificada  28/06/2011 9h50min 
573 Rafael Adelino Fortes 5,5 Eliminado - - 
576 Renato do Carmo Nascimento 4,5 Eliminado - - 

 
.../ 

 

i. e x e



 

 

 

 

 
 
Edital n. 003/2011-CO, de 27/06/2011, p. 2 
 
DEPARTAMENTO DE  LETRAS– Sala E-19 
Área/Subárea: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa 
 

Insc. n. Nome Nota Situação Data Horário 
580 Willian André 8,5 Classificado  28/06/2011 9h 

 
DEPARTAMENTO DE  PEDAGOGIA– Sala E-20 
Área/Subárea: Tradutor de Libras – Língua Brasileira de Sinais – e Apoio 
 

Insc. n. Nome Nota Situação Data Horário 
583 Madalena Raifurr Alves 7,0 Classificada  28/06/2011 9h 

 
 

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 27 de Junho de 2011. 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 085/2011-D 


